[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019
                                          г. Норильск

                                   № 492
Об осуществлении Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа», в целях оперативного решения вопросов по осуществлению Администрацией города Норильска отдельных государственных полномочий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить на Управление социальной политики Администрации города Норильска осуществление переданных исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа в соответствии с Законом Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа» (далее – Закон края от 11.07.2019 № 7-2988) на период с 01.10.2019 по 31.10.2019.
2. Возложить на отдел опеки и попечительства над несовершеннолетними Администрации города Норильска осуществление переданных исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа в соответствии с Законом края от 11.07.2019 № 7-2988 с 01.11.2019.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2019.

И.о. Главы города Норильска

      А.В. Малков